
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

PORTARIA Nº 10.034, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 
 

Designa servidora para exercer, em caráter excepcional e 

temporário, as funções de Controlador Geral. 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo art. 78, VI, da Lei Orgânica Municipal,  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º Designar a servidora Regiane Maria da Silveira Costa, para exercer, em caráter excepcional 

e temporário, as funções de Controlador Geral, até posse do titular do cargo aprovado em concurso 

público edital nº 001/2019, cuja nomeação se deu pela Portaria nº 10.033/2021. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Areado, em 11 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

Douglas Ávila Moreira 

Prefeito Municipal 
 


